ВЕЛИЖСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 25 марта 2025 года № 36

О внесении изменений в решение Велижского районного Совета депутатов от 22 ноября 2016 года № 93

В соответствии с Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области и кадровыми изменениями Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Велижский окружной Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в решение Велижского районного Совета депутатов от 22 ноября 2016 года № 93 «Об утверждении Положения об Общественном совете муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:
1.1. в названии решения и в пунктах 1, 2 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области».
2. Внести в Положение об Общественном совете муниципального образования «Велижский район» (далее Положение), утвержденное решением Велижского районного Совета депутатов от 22.11.2016 № 93, следующие изменения:
2.1. в названии Положения слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.2. в пунктах 1.1, 1.3, 2.1, 2.1.8, 2.2.4, 4.3, 4.6 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.3. в пункте 4.7:
- слова «Велижский районный Совет депутатов» заменить словами «Велижский окружной Совет депутатов»;
- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
2.4. пункт 4.10 изложить в следующей редакции:
«4.10 Не позднее чем за один месяц до истечения срока полномочий членов Общественного совета Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области размещает на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию о начале процедуры формирования нового состава Общественного совета, установленной пунктами 4.1 – 4.7 настоящего Положения.»;
2.5. в пункте 5.13 слова «Велижского районного Совета депутатов» заменить словами «Велижского окружного Совета депутатов»;
2.6. пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Организационно-техническое обеспечение деятельности Общественного совета осуществляется Администрацией муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области (Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области), уполномоченный Велижским окружным Советом депутатов».»;
	2.7. пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Информация о деятельности Общественного совета, в том числе протоколы заседаний Общественного совета, размещаются Руководителем Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
	2.8. пункт 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Руководителю Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в течение десяти дней со дня вступления в силу решения об утверждении настоящего Положения инициирует процедуру формирования Общественного совета первого состава путем опубликования на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о начале формирования Общественного совета первого состава. Некоммерческие организации приступают к выдвижению кандидатов и представлению в соответствующие органы местного самоуправления со дня инициирования Руководителем Аппарата Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области процедуры формирования Общественного совета первого состава.».
3. Данное решение вступает в силу после официального обнародования.

	Председатель Велижского
окружного Совета депутатов

	Глава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

	Л.П.Осипова

	Г.А.Валикова